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زنگ آغاز مرحله نهایی سی وششمین جشنواره تئاتر مازندران و رقابت 13 گروه نمایشی راه یافته به این 
مرحله برای انتخاب آثار برتر استان پنجشنبه با حضور تعدادی از هنرمندان هنرهای نمایشی، کارگردانان 
آثار راه یافته به بخش نهایی جشنواره، هیئت داوران و تعدادی از مسئولان حوزه فرهنگ و هنر در سالن 

زنده یاد سلمان هراتی مجتمع فرهنگی هنری اداره کل فرهنگ مازندران به صدا در آمد.
آثار جشنواره با ارزیابی قطب الدین صادقی، نادر برهانی مرند و کوروش نریمانی سه چهره شاخص تئاتر 
کشور داوری می شوند. سی وششمین جشنواره تئاتر استان مازندران به دبیری هادی اصغری از 17 تا ۲0 

آبان در۲ بخش صحنه ای و خیابانی در حال برگزاری است./ایرنا

نمایش »چشم اندازی از پل« نوشته آرتور میلر نمایشــنامه نویس آمریکایی به کارگردانی رحمان 
خوب زاده به زودی در خانه هنر دیوار روی صحنه می رود. نمایش »چشــم انــدازی از پل« با زیر بنای 
عقلانیت بیانگر جهانی است و در آن مسائل حقوقی، اخلاقی و اجتماعی که با یکدیگر در تضاد هستند 
را به نمایش می گذارد. رحمان خوب زاده پیش از این نمایش های »ســه شب با مادوکس«، »تابوتخانه 
خاموش«، »خرده جنایت های زناشویی«، »اسب سورمه ای«، »رستاخیز تنهایی و جنون«، »دیگران 
)براساس نمایشنامه باغ آلبالو(« و »ملکه چهارم آگوست« را روی صحنه برده است. نمایش »چشم اندازی 

از پل« از اوایل آذر در خانه هنر دیوار اجرای خود را آغاز می کند./مهر

چشم اندازی از پل، در خانه هنر دیوار روی صحنه می رودجشنواره تئاتر مازندران آغاز شد

نمایــش »اســکارلت و آن شــب بارانــی« 
به کارگردانی امید نیاز، از ســوی سیدحســین 
فدایی حسین، منتقد تئاتر کودک و نوجوان، اثری 

قابل  توجه توصیف شد.
وی اظهار داشــت که این نمایش برخلاف آثار 
دیگر، شخصیت اصلی ای متفاوت دارد؛ شخصیتی 
که نه یک نوجوان معمولی است و نه داستانش در 

فضای متداول رخ می دهد. 
او افزود: در اینجا با یک نوجوان با بیماری خاص 
مواجهیم که در یک مرکز نگهــداری، اتفاقات و 

تجربیات منحصربه فردی را از سر می گذراند.
 فدایی حسین تأکید کرد که مخاطبان این اثر 
نیز خاص هســتند؛ افرادی که شاید با مشکلات 
سختی مثل بیماری های صعب العلاج دست وپنجه 

نرم می کنند.
او در ادامــه توضیح داد: در نــگاه اول، ممکن 
است چنین نمایشی مخاطب را به سمت فضایی 

تاریک یا غم انگیز ســوق دهد؛ چرا که موضوع 
مرگ به عنوان حقیقتی تلخ، بــه ویژه برای 
نوجوانان، چالشی حساس و دشوار است. در 
این اثر، مرگ حتی به صورت سایه ای همواره 
حضور دارد. اما به نظرم این نمایش فراتر از 

موضوع مرگ مــی رود و برای تمامی مخاطبان 
پیامی دارد: قدر داشته هایمان را بدانیم. این اثر 

به ما یادآوری می کند که سلامتی چقدر ارزشمند 
است و نباید آن را دست کم بگیریم. به اعتقاد وی، 

نمایش »اسکارلت و آن شب بارانی« از این دیدگاه 
برای همه مخاطبان حرفی دارد.

او افــزود: یکی از معیارهــای تعیین حوزه  
سنی اثر، شــخصیت اصلی آن است؛ چرا 

که بیشتر اتفاقات حول این شخصیت 
رخ می دهد. در این نمایش، شخصیت 
اصلی یک نوجوان اســت کــه باعث 
می شود دغدغه های نوجوانان مطرح 
شود و مخاطبان نوجوان نیز به دلیل 
حس همزادپنداری، خود را با شخصیت 

همراه کنند. این نمایــش کاملًا برای 
نوجوانان ساخته شده است.

وی در مــورد وضعیــت 
تئاتر نوجــوان در 

اظهار  کشور 

داشت: بزرگترین مشکل تئاتر نوجوان در کشور 
این اســت که مخاطبان نوجوان، نه علاقه ای به 
دیدن تئاتــر دارند و نــه از وجود 
آن اطلاعی دارنــد. نوجوانان 
ما با تئاتــر بیگانه اند و دلیل 
اصلی این مســئله، نبود 
اطلاع رســانی و تبلیغات 
است. این در حالی است 
که تولید و اجرای تئاتر 
برای کودکان و نوجوانان 
به اندازه  تئاتر بزرگسال 
انجام می شود. اما 

چون مخاطب نوجــوان از وجود چنیــن آثاری 
بی اطلاع اســت، این نمایش ها مهجور مانده اند. 
برای رفع این مشکل، نیازمند نهادی هستیم که 
بتواند میان مخاطب و نمایش ها تعادلی برقرار کند.
فدایی حسین همچنین درباره  تأثیر فرهنگی 
نمایش »اسکارلت و آن شــب بارانی« گفت: این 
نمایش تأثیر بسزایی در فرهنگ سازی دارد. به نظر 
من، بیش از آن که برای بیماران یا نزدیکان آن ها 
باشد، برای مخاطبانی اســت که با این مشکلات 
مواجه نیســتند. فردی که بیمــاری در خانه یا 
بیمارســتان دارد، به دلیل حس عاطفی و وظیفه  
انســانی، به خودی خود مراقب اوست و نیازی به 
دیدن نمایش برای همراهی با بیمار ندارد. اما این 
نمایش به ما، مخاطبان عادی، تلنگر می زند و به ما 

هشدار می دهد.
او در پایــان تصریح کــرد که اگر قرار باشــد 
گروه خاصی را به دیــدن این نمایش دعوت 
کند، قطعاً نوجوانــان در اولویت خواهند 
بــود. نوجوانانــی که ممکن اســت از 
توانایی های خود آگاه نباشــند، وقت 
خود را دســت کم بگیرند و توجهی 
به ظرفیت های خود نداشته باشند، 
مخاطبان اصلی این نمایش هستند. 
مدارس یا دبیرستان ها می توانند نقش 
موثری در تشویق نوجوانان به دیدن این اثر داشته 

باشند./فارس

حسین فدایی حسین منتقد و کارشناس تئاتر:

نوجوانان ما با تئاتر بیگانه اند


